
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

О внесении изменения в приказ от 02.03.2017 № 01-03/212 «Об установлении 
размеров повышенных государственных академических стипендий студентам, 
обучающимся в КФУ по образовательным программам высшего образования 

(программам бакалавриата, специалитета, магистратуры), за особые достижения 
в какой-либо одной или нескольких областях деятельности (учебной, научно-

исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной)» 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17.12.2016 № 1390 «О формировании стипендиального фонда», приказом Минобрнауки 
России от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении Порядка назначения государственной 
академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, 
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных 
государственных образовательных организаций высшего образования, обучающимся за 
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», Уставом КФУ, с учетом мнения 
Координационного совета общественных студенческих организаций и объединений КФУ 
и Профсоюзного комитета Первичной профсоюзной организации студентов КФУ 
приказываю: 

1. Внести следующее изменение в пункт 1 приказа КФУ от 02.03.2017 № 01-03/212 
«Об установлении размеров повышенных государственных академических стипендий 
студентам, обучающимся в КФУ по образовательным программам высшего образования 
(программам бакалавриата, специалитета, магистратуры), за особые достижения в какой-
либо одной или нескольких областях деятельности (учебной, научно-исследовательской, 
общественной, культурно-творческой и спортивной)»: абзац 6 перед словом 
«специалитет» дополнить словом «бакалавриат,». 

2. Начальнику Управления документооборота и контроля И.Р. Лукашиной довести 
настоящий приказ до сведения проректоров и руководителей структурных подразделений 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
финансовой деятельности Р.Р. Муллакаеву. 

П Р И К А З 
« » марта 2017 г. № 01-03/ 

КФУ. 

Ректор И.Р. Гафуров 


